,

per hoc non debeant pr.rfentes Treugne raptce vel violat.^ cenfe-

ri , nec ipfe debent MeruendiJimus Domiuus ?iofler , nec fibi O-

bedientes ,
praedidlo Sereniiiimo Principi , Co7:fangui?!eo ^ Ad-

•verfzrio Juo hujufmodi Treugis duranabus , impedimencum in-

ferre.

Et , hiis Treugis five Guerrarnm Abftinentiis darantibus , ces-

fare faciet ipfe Metuendiirimus Dominus nojler , ex Parte fua, &
in Perfonis Sjbditorum fuorum , omnes Priiias Perlbnar.im , Vil-

larum firmatarum , Fortalltiorum & aliorum Locorum : omnes-

qae Pillerias, Roberiis, Incendi.i, Demolitiones Domorum, ac

omnia alia fada Guerrx, advcrlus Perfonas , & pcr omnia Ter-

ras, Civicates, Villas, Caftra, Fortalitia, & ai'a Loca quiccum-

que, in pr.xdidis Treugis comprehenfai fraude, dolo, 6c nialo

ingenio quibufcumque celTantibus.

I T E M , Concordatum cft intcr Ncs , Ambaniatores & Com-
miflarios lupradictDS Partium prsdictarum

,
quod , per nuUumMa-

kfactum, Attempcatum, vel Incerprifam, per Subditos uniusPar-

tis vel altcrius, fiqua (quod Deus avertat) eveniant concra fuperius

expreiraca, debeant prxfences Treuga: repurari aut haberi pro

Rupris live Solutis; fed in (uo nichilominus vigore & robore de-

beanc pcrmanere : nec Guerrx idcirco fieri debent , nec Prifiae

Perfonirum , nec Obiidiones Villarum, Caftrorum, aut Fortali-

tiorum , nec Homicidia , nec aliud quodcunque Gravamen , ab

una pr.edivltaium Partium akeri fieri vel infcrri; fed debent omnia

Malefaaa , Inrerprilise, & Attemptata hujufmodi per Conferva-

tores ipfarum Treugarum , hinc inde dcpucandos, prout lin^ulos

concernit , debite reparan , & ad Scatum priftmum reduci ; ac

ipfi MalefacT.ores, juxca Fadti qualicatem & exigenciam , condigne

puniri

:

Et,
Si crntin3;at quod aliqui unius diiSarum P.Ttium deiinquant in

Tcrntouo akerius Partis , &; confequenter abinde fugiant, & fe

retrahant impune ad Loca illius Partis cujus funt fubjedti,

Confervatores illius Partis, fuper boc requiliti, tenebuntur libe-

rare Perfonas hujufmodi (fi c^ipi poterunt) altcri Parti, & reparare

Dampna, fic illata, de Bonis ipforum Malefactorum ; &, li Bona

hujufmodi Milef.i(aorum ad Reparationem debitJm non fufliciant,

eos punire debent in Pcrfonis , fecundum Calus exigentiam , &
eorumdem Malefkdorum demerita ; in quo Cafu Confcrvatorcs

utriufque Parris fe mutuo debenc adjuvare

:

Ec, (\ aliqui, de una Parte vel de alia, capianc Forcalitium fu-

pcr aliam Partem , ipfe , fuper qucm dicium Fortalitium captum

fuerit, ipfum Recuperare poteric per Viam Fadi, vel aliter quo •

cunque modo meliCis poterit

:

Et tcnebuntur Confcrvatores Partis ipfius ,
qux ipfum Fortali-

tium ceperit , fuccurrere & adjuvare eum , fuper quem captum

fuerit, quam citius & quam diligentius hoc facere pocerit, ad Ex-

penfas Partis ofFendentis ; vel, fi magis placuerit Parti gravc^se,

requirere poterit aut fummare Confervatores altcrius Partis
,
qu6d

ip;i faciant reddi & reftitui didum fuum Forcalitium, & puniant

Malefecfores qui hoc ceperinc;
* IX. * Quam quidem Provilionem ipfi Confervatores perficere tene-

7^6. buncur & comp'.ere fecundum fuum Pofle:

Ec, fi contingat quod ipfe, vel ipfi, qui cepit , vel ceperunt,

idem Fortalitium, noluerit , vcl noluerint, ad id quod didtum eft

obedire, Confervatores unius vel altcrius Parti; tencbuntur fe mu-

ruo adjuvare, 6c reducere Malcfaftores ad Obedientiam, & ipfos

punire fecundum Ca(iis Exigentiam

:

Ec quji.do idcm Bortalitium recupcratum fuerit , ipfum reflri-

tuetur i>c reddetur ei , fuper quem captum fuerit ; Dolo , Fraude",

Ditficulte, 6c Negligentia ceflantibus quibufcumque.

Qux omnia & lingula prxfatus Metuendiflimu,'; Dominus nofter

Kex ,
quatenus fe 6c Parcem fuam concernunc , adimplcbic 6c ob-

fervabic, feu faciet adimpleri &c obfervari.

Ec idcirco, ac uc PrxmiiTa majori firmitace nicantur, Concorda-

twn eft quod Ipfe Metuendiflimu; Domijms nofler , cicra Finem

Vicefwiie Diei inflautis Menfs Aprilis cranrmictec 6c cradi faciet

prxrato SerenilTinio Principi Confunguineo <^ Adverfario fuo ,

ejufve Deputaco, ad & in prtedifiam Vil/a>:i de Mcdonta, Liceras

fuas Patentes , Majori Si^iUo ii:o ligillatas , necnon Literis Pa-

tentes, tam prxfatx SereninTimx Principiflx Domina noftrte Regi-

?ite, quam eciam prxfati Domini Ducis Burgundif, Ratificatorias

&c Confirmatorias omnium &c fingulorum Pr.rmillbrum:

In quibus etiam, inter cxrera concinebitur; (videlicet)

In Liceris didi Metuendiflimi Domrii noftri ,
quod ipfe in vcr-

bo Principis

,

^ , r
In Literis ipfius SerenilTimx Z)<w«»<e noftra, quod ipfa m ver-

bo Principiflie

,

Fromifit,

Ac in Liceris ipfius Domini Ducis Burgundia, quod , tactis Sa-

croianclisEuvangeliis, juravit,
„ l<-

Oninia 6c fingula prxdida bene fic fidehter adimplere & obfer-

vare, acfacere impleri6cobfcTvari. ..
Et , paii modo , ex parrc dicli SaennTim.i Pnncipis , Conjangm-

?!ci cf Adverlari: dicti Domini noftri, jurabunt Illuttres Princi-

pes Ducis Ciarenti^ Sc Glouceflria , Fratres ejufdem SerenilTimi

Principis Regis AngUa , ad SancTa Dei Euvangelia , per eos cor-

poraiiter tangenda, de obfervando orania &i iingula, didlam Co»-

vvnt.ontJn concernentia.
• r t> c

Et, ii contingat prxfttas Literas Confirmatonas (eu Ratificato-

rias, infra prxtatum Tcrm.inum , ad hoc limitatum, Locofupra-

diiflo, fic, utprxfcrtur, non tranfmitti atque tradi,extunc, prx- Ann. D.
fatus Sereniflimus Princeps, Rex Anglia liber e^tiftat, nec tenea- 1419-

cur ad prxdidas Conve}!t!onem perlbnalem 6c Treugas obfervan- ^<«- S-

das.

Et , pari modo , fi contingat aliquam prxdiftarum Partium de-
ficere in Obfervstione Conventionis fupradiftx , aut in Eledione
Loci

,
quo , ut pcBfercur , Conventio fieri debcat , Pars alia

, per

quam non Iteceric , liberecur ab omni Obligacione prxdiftorum

;

nec exrunc teneacur ad Treugas fupradictas cuftodiendas feu ob-
fervandas

:

Promittimus igicur Nos, Ambafliacores & Depucaci pracfati Se-
reniilimi arque Chriftianiflimi Principis Domini noitri Metuendis-
iimi Regis Francije, Vice 6c Nomine ejufdem , fecundum omnem
Vim Poteftatis nobis atcributx

,
quod idem Dominus nofter Rex

prxmiiTi omnia 5c linguia, quarenus ipfum 6c Partem fuam con-
cernunt

, plene , fidelitcr , &<. bond fide cuftodiet 6c obfervabic,

ac ea faciet fic cuftodiri 6c obfervari.

Et, pro feliciori 6c promptiori expeditione Conventionis fupra-

di(5tx, Commiinicatum eft, inter Ambafllatores 6c Commiflarios
Partium prxdi :tarum , de Literis falvi ConducSus

,
pnefati Metu-

endiflimi Don^ini noftri, tranlrnitcendis, Illuftri 6c Magnifico Do-
mino Dom:no Coiruti Warwici ^ &c aliis An^bailiatoribus iplius Se-
renillimi Princ pis, Confmguijtei er Advcrfarti difti Domini no-
ftri, ad Nunicrum Quadnngentarum Perionirum Armitarum, 6c
totidem Equorum , ad Prxlentiam diiSti Metuendiflimi Domini
noftri venturarum; per quos debeant ultra maturari &c tracftari Mo-
dus Conventionis fupradiiftae, 6c alix Materias de quibus videbitur

expedire.

Et infupcr Nos, Henrici/s de hiche Miles, Confiliarius 6c Cam-
bellanus Illuftris Principis Domini Ducis Britannia,

Ipfius ScrenilTimi Principis ac Metuendiflimi Domini noftri R#-
gis FrajiciiB, nupcr in Maceria Tradtatu"; Pacis hujufmodi, princi-

palis Commiflarii &c Deputaci , &c qui ultimate in Rothomago ip-

fum Tradlatum Pacis jam promovit &c in parte deduxit

,

Commill^rius, Ambailiator, 6c Nuncius ad fupradi(fta Confen-
tienda &<. Grata habenda, omnia 6c lingula fuprafcripca Conclufa,
Concordata, &c Appun(ftuata , in Vim poreltatis nobis datx, 6c
Nomine pr.iefati Domini Ducis , confenfimus, &c illa Graca ha-

buimus 6c habemus.
* In quorum omnium &c fingulorum PrxmiiTorum Teftimo- • IX.

nium acque Fidem Nos , Hcjtricus de Chaufour, &c Hejtricus de 727.
Ijiche, Prxfentes Literas noftris Sigillis figillavimus,

Et eaidem Nos , Guido le Geluj:cr &c yohaimes de Rinel fupra-

di(fti, Signis noftris Manualibus, quibus utimur, fignavimus.

Datum , in Vemone Jvper Secajtam , Die feptima Menfis Aprilis,

Anno Domini Millefimo , Quadringentelimo, Decimo o^ftavo,

ante Palcha.

Pro Diivid DougUs.

RE X Omnibus, ad quos, 6cc. Salutem. Ann. D»
Sciarisquod, 141 9.

De Giaria noitra fpeciali, fic pro bono Servitio, quod , dilecftus A:i. 7.

nobis , David Douglas Armiger nobis impendit , 6c impendet iii h. y.
futurum

,

tnt.

Dedimus &c Concejpmus ei omnia Terras, Tenementa, Redditus, norm 7;
Servitia, &c PolTeiiiones , cum omnibus fuis Pertinentiis , infra H.^.f.i.
Bailliagium de Caen

, fn. 75.
Qux fuerunt Petri de Villcrs

,
qui hucufque contra Nos Re-

bellis exiftit ut dicitur,

Habenda &c Tenenda omnia prxdi(fta,Terras, Tenementa, Red-
ditus, Servitia, 6c PoiTenTioncs , cum omnibus fuis Pertinentiis,

prsfato David , fic Hxredibus fuis Mafculis , de Corpore fao exe-

untibus, ad Valorem Ducentorum 6c Q^iinquaginta Scucorum per

Annum tantum , de Nobis , &c Hxreuibus noftris
,

per Homa-
gium , ac Reddendo Nobis , 6: eifdem Hxredibus noftris , apud

Caftrum noltrum de Cadomo, unum Daggarium, ad Feftum Na^
tivitatis SancSi Johannis Baptiftx fingulis Annis imperpetuiim;

Rcfervatis, 6cc.

Provifo femper qubd pra:d ihts David, 6c di(fti Hxredes fui

,

ad Equitandum Nobifcum , feu Hxredibus noftris, aut Locum-
tenente noftro, cum Lancea fua, 8c uno Sagittario , durante prx-

fenti Guerra, ad Cuftus fuos proprios, lint prompti 8c parati

,

Finitaque Gucrra, hujufmodi Onera &c Servitia de Terris, Te-
nemcntis, Redditibus, Servitiis , &c PoflTelTionibus prxdiitis, de-

ijita 6c confueta faciant impcrpetuum

,

Ac etiam quod idem David , &c Hxredes fui prxdicfti aut eo-

rum Deputati ibidem, in abienria fua, Caftro feu Vilhe noitrx de

Cadomo , cum Gentibus &c Familia fuis , bene &c competenter

pro Guerra Arriatis &c Munitis, ad Cuftus fjos proprio- , lint In-

tendcnces quotiens opus fuerit, &c fuper hoc, ex parte noftra, vel

di(ftorum Hxredum noftrorum, rationabilitcr fuerint prxmuniti,

Quodquc Terrx , Tenen enta, Redditus, Servitia, &c PoflTcs-

fiones prxdi(fta , feu aliqua ['arcella eorumdem, dcDomin.co Du-
catus noftri Normannix, feu alicui alii Perlbnx per Nos ante hxc
tempora Data &c Concefla, leu aliqux de Terris 8i PoflelTionibus